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	Именование дисциплины
	СВЯЩЕННОЕ ПИСАНИЕ НОВОГО ЗАВЕТА (ЧЕТВЕРОЕВАНГЕЛИЕ)
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	Основная образовательная программа:
	Подготовка служителей и религиозного персонала православного вероисповедания 
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	Квалификация выпускника
	бакалавр богословия
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	Форма обучения
	очная
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	Год начала подготовки
	2017
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	Цель освоения дисциплины
	Целью преподавания курса является: усвоение студентами фактического материала, содержащегося в Четвероевангелии; достижение свободной ориентации в хронологии и географии событий Евангельской истории; ознакомление с основной библейской научной терминологией и ключевыми богословскими терминами; сообщение студентам основных сведений по истории канона и текста Нового Завета; ознакомление с религиозно-культурной ситуацией в Средиземноморье времени евангельской истории; ознакомление с основными идеями, понятиями, методами и важнейшими тенденциями исследования в библейской науке; с основными темами и направлениями новозаветного библейского богословия; усвоение толкований важнейших в догматическом отношении евангельских текстов.
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	Место дисциплины в структуре ООП
	Базовая часть
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	Формируемые компетенции
	ОПК-2: способность использовать базовые знания в области теологии при решении профессиональных задач
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	Автор
	Емельянов А.Н., прот.



	Семестр
	Лек.
	Пр.
	Ср.
	Контр.
	Промежуточная аттестация

	1-2
	74
	16
	
	54
	Экзамен, экзамен
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